
Z Á P I S 

ze zasedání Vědecké rady UK v Praze, Farmaceutické fakulty v Hradci Králové 

dne 30. května 2006 
 

Přítomni: Doc. PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc.  

Prof. MUDr. Jaroslav Dršata, CSc. 

Doc. RNDr. Jaroslav Dušek, CSc. 

Prof. RNDr. Ing. Stanislav Ďoubal, CSc. 

Prof. MUDr. Zdeněk Fendrich, CSc. 

Prof. RNDr. Antonín Holý, DrSc., Dr.h.c. 

PharmDr. Lubomír Chudoba  

Prof. RNDr. Luděk Jahodář, CSc. 

PharmDr. Miroslav Janoušek 

Prof. RNDr. Eva Kvasničková, CSc. 

Prof. RNDr. Dr.h.c. Jaroslav Květina, DrSc. 

Prof. PharmDr. Ing. Milan Lázníček, CSc. 

Prof. Ing. Petr Mikulášek, CSc. 

Prof. RNDr. Dušan Mlynarčík, DrSc. 

Prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc. 

PharmDr. Jaroslav Polách 

Doc. RNDr. Miroslav Polášek, CSc. 

Doc. RNDr. Milan Pour, Ph.D. 

Plk. doc. MUDr. Roman Prymula, CSc., Ph.D. 

Doc. RNDr. Vladimír Semecký, CSc. 

Doc. RNDr. Petr Solich, CSc. 

Doc. RNDr. Jiří Vlček, CSc. 

Prof. RNDr. Karel Waisser, DrSc. 

Doc. RNDr. Milan Ţemlička, CSc. 
 

Omluveni: Ing. Otakar Divíšek 

Doc. RNDr. Pavel Doleţal, CSc. 

Doc. MUDr. Leoš Heger, CSc. 

Prof. RNDr. Rolf Karlíček, DrSc. 

Doc. RNDr. Jiří Klimeš, CSc. 

MUDr. Antonín Malina, Ph.D., MBA 

Doc. RNDr. Jaroslava Mikulecká, CSc. 
 

Program: 
 

od 13:00 hod. zasedání  vědecké rady v zasedací místnosti děkanátu 

 

1. Schválení zápisu z minulé vědecké rady dne 28. 3. 2006  

2. Sdělení děkana fakulty 

3. Návrh na pokračování habilitačního řízení s Ing. Barborou Szotákovou, Ph.D.  

– obor Biochemie 

4. Návrh na pokračování řízení ke jmenování profesorem s doc. RNDr. Jiřím Lamkou, CSc.  

- obor Humánní a veterinární farmakologie  

5. Návrhy studijních plánů bakalářských a magisterských studijních programů pro ak. rok 2006/2007 

6. Různé  

 

 

 

 



ad 1  doc. Hrabálek – děkan fakulty 

 Přivítal členy vědecké rady a zahájil zasedání Vědecké rady Farmaceutické fakulty UK 

v Hradci Králové. 

 V dalším jednání děkan fakulty konstatoval, ţe z 31 členů vědecké rady je přítomno 24 

členů a vědecká rada je schopna se usnášet ve všech projednávaných otázkách. 

 Pro zasedání vědecké rady byli zvoleni skrutátoři: Doc. RNDr. Jaroslav Dušek, CSc. a 

doc. RNDr. Vladimír Semecký, CSc. 

 Dále předloţil vědecké radě ke schválení zápis ze zasedání vědecké rady dne 28.3.2006. 

Vědecká rada tento zápis jednomyslně schválila. 

Program jednání vědecké rady byl jednomyslně schválen. 
 

ad 2  doc. Hrabálek – děkan fakulty 

Informoval o: 

- počtu studentů doktorského studia na UK-FaF HK k 31.12.2005. K tomuto datu studovalo na 

fakultě celkem 166 studentů, z toho 78 v prezenční a 88 v kombinované formě studia. Doktorské 

studium v roce 2005 úspěšně absolvovalo 17 doktorandů.  

- počtu přihlášených uchazečů do doktorských studijních programů na ak. rok 2006/2007. 

Celkem bylo na UK-FaF HK podáno 31 přihlášek do doktorského studia, z toho 23 do prezenční 

a 8 do kombinované formy studia.  

- zavedení mimořádného stipendia za publikační činnost studenta doktorského studijního 

programu UK-FaF HK. Výše stipendia závisí na hodnotě IF dané publikace.  

- výši finančních prostředků, které v roce 2005 získala UK-FaF HK na vědeckou a výzkumnou 

činnost. Na řešení grantových projektů, výzkumného záměru, výzkumného centra a rozvojových 

programů MŠMT ČR získala UK-FaF HK více neţ 53 mil. Kč. Zároveň informoval o 

skutečnosti, ţe výzkumné záměry budou podrobeny oponentnímu řízení vţdy po 2 letech řešení. 

-  podání 26 ţádostí do výběrového řízení FRVŠ na rok 2007, z toho 1 ţádost o rektorátní projekt 

v tém. okruhu A,  3 fakultní projekty v tém. okruhu A, 7 projektů v tém. okruhu F (hlavními 

řešiteli jsou akademičtí pracovníci)  a 15 projektů v tém. okruhu G (hlavními řešiteli jsou 

studenti doktorského studia).  

- podání 3 ţádostí UK-FaF HK o granty do Jednostupňové veřejné soutěţe vyhlášené IGA MZ - 

Resortní program výzkumu a vývoje MZ na léta 2007 – 2009. 

- úspěších studentů magisterského studia na Nadnárodní studentské vědecké konferenci, která se 

uskutečnila pod záštitou firmy Zentiva, a.s. dne 19.5.2006. Cenu Zentiva, a.s. za 1. místo v sekci 

chemických věd získal student 5. ročníku Jaroslav Roh, cenu odborné poroty za 1. místo v sekci 

chemických věd získala studentka 4. ročníku Eliška Matoušová.  

- úspěchu asistentky katedry analytické chemie PharmDr. Lucie Novákové, Ph.D., která získala 

3. místo v soutěţi „Cena za nejlepší studentskou výzkumnou práci ve Farmaceutických vědách 

2005“.  

- vyplacení dalšího platu zaměstnancům UK-FaF HK v měsíci květnu 2006. 
 

ad 3 prof. Dršata – předseda habilitační komise  

 seznámil vědeckou radu se stanoviskem komise pro habilitační řízení v oboru Biochemie 

s Ing. Barborou Szotákovou, Ph.D. 

Všechny tři posudky habilitační práce uchazečky obdrţeli členové vědecké rady 

v elektronické podobě spolu s pozvánkou na vědeckou radu.  

 Vědecká rada schválila návrh habilitační komise na pokračování habilitačního řízení a 

rozhodla 23 hlasy, ţe Ing. Barbora Szotáková, Ph.D. přednese habilitační přednášku na téma 

„Interakce léčiv s enzymy metabolismu steroidních hormonů“.  

Vědecká rada schválila posuzovatelskou komisi habilitační přednášky ve sloţení: Prof. 

MUDr. Zdeněk Fendrich, CSc., prof. RNDr. Eva Kvasničková, CSc., prof. MUDr. Vladimír 

Palička, CSc. a doc. RNDr. Milan Pour, Ph.D.  

 



ad 4 prof. Fendrich – předseda hodnotící  komise pro řízení ke jmenování profesorem 

 seznámil vědeckou radu se stanoviskem komise pro řízení ke jmenování profesorem 

v oboru Humánní a veterinární farmakologie s doc. RNDr. Jiřím Lamkou, CSc. 

Vědecká rada jednomyslně schválila návrh komise na pokračování řízení ke jmenování 

profesorem a vzala na vědomí téma profesorské přednášky „ Léčivo a volně žijící zvířata“. 

V diskusi vystoupili: prof. Waisser, prof. Fendrich 

Vědecká rada schválila posuzovatelskou komisi profesorské přednášky ve sloţení: Prof. 

MUDr. Jaroslav Dršata, CSc., prof. RNDr. Luděk Jahodář, CSc., prof. RNDr. Dušan Mlynarčík, 

DrSc., plk. doc. MUDr. Roman Prymula, CSc., Ph.D.  
 

ad 5  

prof. Lázníček – proděkan pro studijní a pedagogickou činnost  

seznámil členy vědecké rady s návrhy studijních plánů magisterského studijního 

programu Farmacie pro ak. rok 2006/2007. Příslušné materiály obdrţeli členové vědecké rady 

v elektronické podobě spolu s pozvánkou na vědeckou radu.  Materiály byly k dispozici i na 

zasedání vědecké rady a jsou Přílohou č. 1 tohoto zápisu. 

V diskusi vystoupili: prof. Kvasničková, prof. Lázníček, prof. Mikulášek, dr. Chudoba, 

prof. Květina, doc. Hrabálek, prof. Fendrich, prof. Holý, dr. Janoušek, prof. Mlynarčík, doc. 

Vlček, doc. Ţemlička, prof. Palička, doc. Prymula. 

Závěr: Vědecká rada 23 hlasy návrhy schválila (1 člen se zdrţel hlasování) a výuka bude 

probíhat podle předloţených studijních plánů.  
 

prof. Dršata – proděkan pro bakalářské a navazující magisterské studium  

seznámil členy vědecké rady s návrhy studijních plánů prezenční a kombinované formy 

bakalářského studijního programu  Zdravotnická bioanalytika a navazujícího magisterského  

studijního programu Zdravotnická bioanalytika pro ak. rok 2006/2007.  

Příslušné materiály obdrţeli členové vědecké rady v elektronické podobě spolu 

s pozvánkou na vědeckou radu a tvoří Přílohu č. 2, č. 3 a č. 4 tohoto zápisu. Materiály byly 

k dispozici i na zasedání vědecké rady. 

V diskusi vystoupili: prof. Lázníček, prof. Dršata 

Závěr: Vědecká rada návrhy jednomyslně schválila a výuka bude probíhat podle předloţených 

studijních plánů.  
 

ad 6  R ů z n é : 
 

1. Prof. Dršata předloţil vědecké radě návrh na sloţení komise pro obhajoby bakalářských 

a diplomových prací na katedře Biochemických věd.  
 

Výsledek tajné volby:  

Předseda: Doc. Ing. Vladimír Wsól, Ph.D. (předseda)    23 kladných hlasů 

Členové: Mgr. Iva Boušová     21 kladných hlasů 

Prof. MUDr. Jaroslav Dršata, CSc.   23 kladných hlasů 

Mgr. Martina Gavelová, Ph.D.   23 kladných hlasů 

Prof. RNDr. Eva Kvasničková, CSc.   23 kladných hlasů 

PharmDr. Miroslava Netopilová, Ph.D.  23 kladných hlasů 

  Doc. RNDr. Lenka Skálová, Ph.D.   23 kladných hlasů 

  Ing. Barbora Szotáková, Ph.D.   23 kladných hlasů 

  PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D.   23 kladných hlasů 

 

Závěr: Vědecká rada souhlasí s předloţeným návrhem.  

 

 

 



 

2. Prof. Dršata předloţil vědecké radě návrh na nové sloţení rady garantů studijních 

programů Zdravotnická bioanalytika.  
 

Výsledek tajné volby: 

Doc. RNDr. Vladimír Buchta, CSc.   21 kladných hlasů 

Prof. MUDr. Jaroslav Dršata, CSc.   23 kladných hlasů 

Prof. RNDr. Rolf Karlíček, DrSc.   23 kladných hlasů 

Prof. MUDr. Jaroslav Dršata, CSc.   23 kladných hlasů 

Doc. RNDr. Miroslav Polášek, CSc.   21 kladných hlasů 

 

Závěr: Vědecká rada souhlasí s předloţeným návrhem.  

 

3. Prof. Fendrich informoval vědeckou radu o ukončení doktorského studijního programu 

obhajobou disertační práce a udělení titulu Ph.D. v oboru Farmakologie a toxikologie 

Mgr. Zděnky Kudláčkové a seznámil vědeckou radu s protokolem o obhajobě. 

 

4. Doc. Polášek informoval vědeckou radu o ukončení doktorského studijního programu 

obhajobou disertační práce a udělení titulu Ph.D. Mgr. Petře Kovaříkové a Mgr. 

Radimovi Kučerovi a seznámil vědeckou radu s protokoly o obhajobě.   

 

5. Dr. Chudoba závěrem zdůraznil, jak vyplynulo jiţ z diskuse u bodu 5 programu jednání, 

nutnost uţší spolupráce mezi Českou lékárnickou komorou, Farmaceutickou fakultou UK 

v Hradci Králové a Lékařskou fakultou UK v Hradci Králové.  

 

Usnesení Vědecké rady UK v Praze, Farmaceutické fakulty v Hradci Králové:  

Vědecká rada schvaluje: 

15/06 Zápis z jednání Vědecké rady ze dne 28. března 2006 

16/06 Pokračování habilitačního řízení v oboru Biochemie s Ing. Barborou Szotákovou,     

Ph.D. a z navrţených témat habilitační přednášky určuje téma „Interakce léčiv  

s enzymy metabolismu steroidních hormonů“. Hodnotící komise posuzující  

úroveň a kvalitu přednášky bude pracovat ve sloţení:  Prof. MUDr. Zdeněk  

Fendrich, CSc., prof. RNDr. Eva Kvasničková, CSc., prof. MUDr. Vladimír Palička,  

CSc. a doc.  RNDr. Milan Pour, Ph.D. 

17/06 Pokračování řízení ke jmenování profesorem s doc. RNDr. Jiřím Lamkou, CSc. 

  v oboru Humánní a veterinární farmakologie. Hodnotící komise posuzující kvalitu  

 a úroveň profesorské přednášky „Léčivo a volně ţijící zvířata“ bude pracovat ve  

 sloţení: Prof. MUDr. Jaroslav Dršata, CSc., prof. RNDr. Luděk Jahodář, CSc., prof. 

 RNDr. Dušan Mlynarčík, DrSc. a plk. Doc. MUDr. Roman Prymula, CSc., Ph.D. 

18/06 Studijní plány prezenční formy a kombinované formy studia bakalářského studijního 

programu Zdravotnická bioanalytika pro ak. rok 2006/2007 

19/06 Studijní plány magisterského studijního programu Farmacie a magisterského 

navazujícího studijního programu Zdravotnická bioanalytika pro ak. rok 2006/2007   

 



   

 

20/06 Komisi pro obhajoby bakalářských a diplomových prací na Katedře biochemických 

věd ve sloţení: předseda komise: Doc. Ing. Vladimír Wsól, Ph.D., další členové 

komise: Mgr. Iva Boušová, prof. MUDr. Jaroslav Dršata, CSc., Mgr. Martina 

Gavelová, Ph.D., prof. RNDr. Eva Kvasničková, CSc., PharmDr. Miloslava  

Netopilová, Ph.D., doc. RNDr. Lenka Skálová, Ph.D., Ing. Barbora Szotáková, Ph.D.  

a PharmDr. Tomáš Šimůnek, Ph.D. 

21/06 Radu garantů studijních programů Zdravotnická bioanalytika ve sloţení: Doc. RNDr. 

Vladimír Buchta, CSc., prof. MUDr. Jaroslav Dršata, CSc., prof. RNDr. Rolf Karlíček, 

 DrSc. a doc. RNDr. Miroslav Polášek, CSc.  

 

Vědecká rada bere na vědomí: 

22/06 Sdělení děkana fakulty  

23/06 Téma přednášky doc. RNDr. Jiřího Lamky, CSc.: „Léčivo a volně ţijící zvířata“ jako 

součást řízení ke jmenování profesorem 

24/06 Informaci o ukončení  doktorského studia obhajobou disertační práce a udělením 

 titulu doktor ve zkratce Ph.D.: Mgr. Zděnce Kudláčkové, Mgr. Petře Kovaříkové 

 a Mgr. Radimovi Kučerovi 

25/06 Termín příštího zasedání Vědecké rady: úterý 10.10. 2006 

 

Usnesení Vědecké rady UK v Praze Farmaceutické fakulty v Hradci Králové 

ze dne 30. května  2006  s c h v a l u j i. 

 

 

 

 

 

       Doc. PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc. 

               děkan fakulty 

 

 

 


